
 

 

                
                                                                ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                          C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco IPA: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                           

1  

 

Prot. n. vedi segnatura                                                                               Montepulciano 24 giugno 2021 

 
 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALBO ONLINE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 

AGLI ATTI 
 

 

OGGETTO: Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio assegnazione di risorsa 

finanziaria art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n°48/2021 (cd. “Contrasto alla 

povertà ed alla emergenza educativa 2021”) finalizzata alla realizzazione delle 

progettualità presentate dalle Istituzioni Scolastiche in risposta all’avviso di cui alla 

nota MIUR prot. n°39 del 14 maggio 2021, nell’ambito del perimetro definito nel 

Piano Scuola Estate (Progetto “Stare bene con se stessi e con gli altri” presentato da 

questo Istituto e risultato vincitore). 

 
 

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n°2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n°59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Bando Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa-(2021) D.M.48 Art.3, Comma 1 

Lettera a), al quale ha aderito questa Istituzione Scolastica mediante la presentazione del Progetto “Stare 

bene con se stessi e con gli altri” e rispetto al quale è risultata vincitrice della selezione; 

 

VISTA la Nota prot. n°14418 del 18 giugno 2021, avente ad oggetto “E.F. 2021 – Avviso assegnazione 

della risorsa finanziaria art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n°48/2021”, con la quale il Ministero 

dell’Istruzione - Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali-Direzione Generale per le 

risorse umane e finanziarie-Ufficio IX, ha pertanto disposto l’assegnazione a favore di questa Istituzione 

Scolastica della risorsa finanziaria pari a Euro 18.320,00; 

 

 CONSIDERATO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento straordinario ed aggiuntivo 

 volto alla realizzazione delle progettualità presentate dalle Istituzioni Scolastiche in risposta all’avviso di 

 cui alla nota MIUR prot. n°39 del 14 maggio 2021, nell’ambito del perimetro definito nel Piano Scuola 

 Estate (Progetto “Stare bene con se stessi e con gli altri” presentato da questo Istituto e risultato 

S
IIC

82
10

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

36
 -

 2
4/

06
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

S
IIC

82
10

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

36
 -

 2
4/

06
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


 

 

                
                                                                ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                          C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco IPA: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                           

2  

 vincitore), le quali vanno impiegate per le finalità prescritte; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia 

didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n°241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con 

Delibera n°5 in data 11/02/2021; 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto in data  

19/12/20218 con Delibera n°61 e successivamente modificato sia in data 30/10/2010 con Delibera  

n°42, che in data 25/01/2021 con Delibera n°4; 

 

CONSIDERATO CHE le risorse finanziarie finalizzate assegnate dovranno essere formalmente assunte 

nel Programma Annuale 2021, sia nelle Entrate che nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto 

all’interno delle schede illustrativo-finanziarie del Modello B del Programma Annuale 2021 

contraddistinto da P.1.6 - PIANO SCUOLA ESTATE-RISORSE EX ART. 3, COMMA 1,LETTERA A) 

D.M. N° 48/2021, a seguito di un’apposita variazione di entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. 

n.129/2018 art. 10, comma 5 con decreto adottato dal Dirigente Scolastico, da trasmettere, per 

conoscenza, al Consiglio d'Istituto, onde consentire l’impiego delle predette risorse finanziarie 

assegnate; 

DECRETA 

 

l’assunzione formale in bilancio, delle risorse di cui all’art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n°48/2021 

  (cd. “Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa 2021”) ed il contestuale inserimento nel 

  Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, della risorsa finanziaria in 

  oggetto, pari ad Euro 18.320,00 (Nota MIUR prot. n° 14418 del 18 giugno 2021), finalizzata alla 

  realizzazione delle progettualità presentate dalle Istituzioni Scolastiche in risposta all’avviso di cui alla 

  nota MIUR prot. n°39 del 14 maggio 2021, nell’ambito del perimetro definito nel Piano Scuola Estate 

  (Progetto “Stare bene con se stessi e con gli altri” presentato da questo Istituto e risultato vincitore); 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Dott. Flavio Casagni è autorizzato a predisporre le 

relative variazioni al Programma Annuale ed i correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse sono 

vincolate alle finalità indicate nel citato decreto e che bisogna provvedere a: 

 

- accertare le somme in parola, in conto competenza, nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", 

Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-voce “Risorsa finanziaria art. 3, comma 1, 

S
IIC

82
10

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

36
 -

 2
4/

06
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

S
IIC

82
10

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

36
 -

 2
4/

06
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


 

 

                
                                                                ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                          C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco IPA: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                           

3  

lettera a) del D.M. n°48/2021 (cd . “Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa 2021”); 

- imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata nelle diverse 

destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime nella categoria 

“P.1.6- PIANO SCUOLA ESTATE-RISORSE EX ART. 3, COMMA 1 LETTERA A) D.M. N° 48/2021-

Progetti in ambito scientifico, tecnico e professionale”, scheda di destinazione ““P.1.6- PIANO 

SCUOLA ESTATE-RISORSE EX ART. 3, COMMA 1 LETTERA A) D.M. N° 48/2021”, come da Nota 

MIUR prot. n°48/2021 del 18 giugno 2021. 

 

Il presente provvedimento amministrativo è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione, sez. 

Albo online e Amministrazione Trasparente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Prof.ssa Caterina Mangiaracina 

         (Documento firmato digitalmente) 

S
IIC

82
10

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

36
 -

 2
4/

06
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

S
IIC

82
10

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

36
 -

 2
4/

06
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


 

 

                
                                                                ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                          C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco IPA: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                           

4  

 

S
IIC

82
10

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

36
 -

 2
4/

06
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

S
IIC

82
10

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

36
 -

 2
4/

06
/2

02
1 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it

		2021-06-29T07:52:35+0200
	MANGIARACINA CATERINA




